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onderwerp Beantwoording art. 44 RvO vragen 'Resultaten onderzoek parkeergarage onder Julianapark'

Geachte heer Vervoort,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Zijn de resultaten van het onderzoek bekend?

Antwoord vraag 1
Ja, deze zijn bekend. Er is eerst een studie gedaan door Empaction (september 2020), waarin het Julianapark als een van de meest geschikte locaties naar voren kwam.

In navolging van het verkennende onderzoek van Empaction hebben wij in november 2020 besloten om te starten met een haalbaarheidsonderzoek naar de parkeergarage Julianapark en om te onderzoeken op welke wijze het NS-station Venlo kan worden doorontwikkeld tot een volwaardige mobiliteitshub.

Vervolgens is een bureaustudie door Kwirkey (november 2021) gedaan om aan te tonen of het reëel is om een parkeergarage onder het Julianapark te realiseren. Het onderzoek naar een mobiliteitshub rondom station Venlo is nog niet uitgevoerd. Er is wel gestart met het ontwikkelen van een visie voor de zuidrand van het centrum. Hierbij wordt ook gekeken naar een mobiliteitshub bij het station.

Vraag 2

Zo ja, waarom zijn deze niet met de Raad gedeeld?
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Antwoord vraag 2
Uw raad heeft in 2019 gevraagd naar een parkeeronderzoek waarbij verschillende locaties voor een nieuwe permanente parkeeroplossing voor Venlo centrum onderzocht zouden worden. Uit dat onderzoek is naar voren gekomen dat er verschillende kansrijke locaties zijn die nader op haalbaarheid getoetst moeten worden. Een van die locaties is de locatie Julianapark. In navolging van dat brede onderzoek, heeft Kwirkey het haalbaarheidsonderzoek Julianapark uitgevoerd. De resultaten daaruit geven echter geen eenduidig aantwoord op die haalbaarheidsvraag.

Daarnaast is het parkeervraagstuk onderdeel van de Omgevingsvisie en van het Mobiliteitsplan Venlo. In de uitwerking van deze beleidsstukken is het parkeervraagstuk voor Venlo centrum verbreed. We bekijken alle nieuwe inzichten in onderlinge samenhang met deze beleidstukken om te borgen dat we een toekomstbestendige en samenhangende oplossing aan u kunnen presenteren. Bij beide trajecten bent u als raad betrokken.

We hebben op dit moment dus nog geen goed en eenduidig beeld op het parkeervraagstuk en we willen uw raad niet over 'halve conclusies' informeren. Zodra het beeld compleet is, delen we dit met uw raad

Vraag 3
Zo nee, wat is dan de reden van deze (erg lange) vertraging?

Antwoord vraag 3
Zie de antwoorden op vraag 1 en 2.

Hoogachtend,
Burgemeester en thouders van Venlo

de secretaris de burgemeester
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